

**Protokół Nr XL/2016**  
**z obrad XL Sesji Rady Gminy Ksawerów,**  
**która odbyła się w dniu 12 grudnia 2016 r.**  
**w Urzędzie Gminy w Ksawerowie**

**Ad. 1.**

**Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Maria Wróbel** o godz. 15:00 otworzyła XL Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitała wszystkich obecnych. Stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 11 radnych, w związku z tym jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli także:

1. Wójt Gminy Ksawerów – Adam Topolski,
  2. Jarosław Pinder – p.o. Sekretarza Gminy Ksawerów,
  3. Maria Wrzos-Meus – Dyrektor GDKzB w Ksawerowie;
  4. Marzena Berner-Stefaniak – Kierownik GOPS w Ksawerowie,
  5. Monika Sroczyńska – Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społ. i Promocji,
  6. Ewa Szulbowska – Kierownik ŚDS w Ksawerowie,
  7. oraz mieszkańcy: Marian Kaleta, Jan Półka, Zenon Nastarowicz (członkowie Rad Sołeckich)
- (lista gości stanowi załącznik do protokołu).

**Ad.2.**

W punkcie tym **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** zaproponowała przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem dodatkowej Uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ksawerów do podpisania aneksu do porozumienia za pomocą zwyczajnego głosowania. Przewodnicząca wyjaśniła zebrany z jakiego powodu proponowany projekt Uchwały nie został wcześniej wprowadzony do porządku obrad. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i głosów przeciw nie odnotowano.

**Proponowany porządek obrad**  
**na XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów**  
**w dniu 12 grudnia 2016 r.**

1. Otwarcie XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania;
  - 2) złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji złożonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf;
  - 3) upoważnienia Wójta Gminy Ksawerów do podpisania aneksu do porozumienia.
5. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Ksawerów z dnia 12 października 2016 r.
6. Zamknięcie obrad XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.



### **Ad.3.**

Do Komisji Uchwał zaproponowano kandydatury **radnej Moniki Marek** oraz **radnego Henryka Nowaka**, którzy wyrazili zgodę. Przewodnicząca zaproponowała zwyczajowe przegłosowanie składu Komisji. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem Komisji Uchwał w przedstawionym składzie głosowało 11 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie zanotowano.

### **Ad. 4.**

W tym punkcie **Przewodnicząca** zwróciła się do Komisji Uchwał o podjęcie pracy. Zaproponowała przejście do omówienia i podjęcia uchwał.

**1)** w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania – projekt uchwały przedstawiła i dokładnie omówiła **Kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji – Monika Sroczyńska**. Wobec braku pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu);

**2)** w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji złożonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf – w związku z nieobecnością **Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej – Marka Rzepkowskiego**, który był upoważniony do przedstawienia projektu uchwały, projekt został przesunięty na dalszą część obrad, gdy powróci **Kierownik Rzepkowski**, a na chwilę obecną **Przewodnicząca** zaproponowała omówienie kolejnego projektu Uchwały;

**3)** w sprawie upoważnienia **Wójta Gminy Ksawerów** do podpisania aneksu do porozumienia - projekt uchwały przedstawił i dokładnie wyjaśnił **Sekretarz Jarosław Pinder**. O dodatkowe wyjaśnienie poprosiła **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel**. Na wszelkie pytania szczegółowej odpowiedzi udzielił Sekretarz. Wobec braku dalszych pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie stwierdzono. Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2016 r. została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu);

**2)** w związku z tym, że na obrady Sesji powrócił **Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski**, powrócono do przedstawienia i omówienia projektu Uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji złożonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną wieloletnią prognozą dopłat do taryf. O dodatkowe informacje poprosiła **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel**, których udzielił **Kierownik Rzepkowski**. Wobec braku pytań w sprawie przedmiotowego projektu uchwały **Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** poddała pod głosowanie imienne ww. uchwałę. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie odnotowano. Uchwała w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie, przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia oraz akceptacji złożonych w nim planów taryfowych, wraz z ewentualną



wieloletnią prognozą dopłat do taryf została podjęta jednogłośnie (wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu).

#### Ad. 5.

**W tym punkcie Przewodnicząca Rady Maria Wróbel** zaproponowała przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Ksawerów z dnia 12 października 2016 r. Wobec braku uwag, protokół został przyjęty.

#### Ad. 6.

**Przewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Maria Wróbel** nim zamknęła obrady Sesji przekazała jeszcze zebranych termin kolejnej planowanej sesji na dzień 28 grudnia 2016 r. Dodała jednak, że jeżeli nie będzie takiej potrzeby sesja w tym terminie się nie odbędzie. Poinformowała również, że będzie to sesja budżetowa, w związku z czym zwróciła się do **Wójta Adama Topolskiego** z pytaniem czy planuje jeszcze w tym roku przesunięcie środków dla Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Na to pytanie Wójt odpowiedział, że nie otrzymał odpowiedzi od Rady, z propozycją, na jakiej kwocie ma bazować Dom Kultury.

Następnie głos zabrała **radna Urszula Świątkowska**, która zwróciła się z pytaniem ile dokładnie brakuje w GDKzB w Ksawerowie pieniędzy do końca roku. Jaka to miałyby być kwota i dokładnie na jaki cel. W tym miejscu Przewodnicząca Rady udzieliła głosu **Dyrektor GDKzB w Ksawerowie Marii Wrzos-Meus**, by udzieliła odpowiedzi na to pytanie. Dyrektor odpowiedziała, że na dzień 7 grudnia brakująca kwota to 47 tys. 900 zł. i są to pieniądze z przeznaczeniem na wynagrodzenia, nagrodę jubileuszową i pochodne. Dodała, że jest to kwota na dzień 7 grudnia i na chwilę obecną mogła ulec zmniejszeniu, wyjaśniła na jakiej podstawie tak sądzi.

W tym miejscu **Wójt Adam Topolski** zwrócił się do Przewodniczącej z pytaniem, czy rozmowa ta prowadzona jest jeszcze w trybie sesji, a jeżeli tak, to w którym punkcie obrad w tej chwili się znajdują. **Przewodnicząca** udzieliła odpowiedzi, wyjaśniając sens tej rozmowy, dodała, że od wniosków z niej jest uzależniony termin i konieczność zwołania sesji w dniu 28 grudnia. Powołała się również na słowa nieobecnej w tej chwili Skarbnik Ewy Łuczyńskiej.

Kolejną osobą, która zabrała głos była **radna Anna Szcześniak-Rydz**, która zwróciła się do zebranych z przypomnieniem jaki jest porządek obrad sesji nadzwyczajnej, przypominając jednocześnie, że powinni trzymać się przyjętego porządku i nie poruszać na forum sesji innych tematów. Na tym zakończyła wypowiedź.

**Przewodnicząca Maria Wróbel** odniosła się do tej wypowiedzi, a następnie podziękowała wszystkim za przybycie i o godz. 15:40 zamknęła obrady XL Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

SEKRETARKA

*Tyczek*  
Paulina Tyczek

Obradom XL Sesji  
Rady Gminy Ksawerów  
przewodniczyła

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Wróbel*  
mgr inż. Maria Wróbel